

ORÇAMENTO

Modalidade		N°	Ano 2018
Descrição do Objeto	PROJETO DA COBERTURA DO ACESSO E PÁTIO COM PLAYGROUND E QUADRA DE ESPORTES DA ESCOLA RURAL ADÉLIA CORBELLINI		
Órgão	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÉRIO		
CNPJ	94706033/0001-03		
Tipo de Objeto	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA		
Preço T. Estimado	R\$ 64.547,62		

Atenção! Para incluir mais de 100 linhas de itens, selecione as células A113 a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.

*Preenchimento obrigatório

**Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

***Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência*	Data de Referência*	Descrição do item*	Estimativa						
							Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**	% Encargos Sociais**	
						COBERTURA DE ACESSO							
		1				SAPATAS:							
	1	1.1	SINAPI	96566	19/07/18	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA – LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	1,3000	m3	524,9700	682,46	25,00%	11,50%	
		2				SUPRAESTRUTURA:							
	2	2.1	SINAPI	92718	19/07/18	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² _ LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	1,5000	m3	444,6300	666,95	25,00%	11,50%	
		3				COBERTURA:							
	3	3.1	SINAPI	94201	19/07/18	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA, CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	92,8000	m2	41,3000	3.832,64	25,00%	11,50%	
	4	3.2	SINAPI	94221	19/07/18	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	24,0000	m	19,1800	460,32	25,00%	11,50%	
	5	3.3	SINAPI	92255	19/07/18	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), EM AÇO, PARA VÃOS MAIORES OUIGUAIS A 3,0 M E MENORES QUE 6,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	92,8000	m2	126,3200	11.722,50	25,00%	11,50%	
		4				PINTURA:							
	6	4.1	SINAPI	74145/001	19/07/18	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSOUMA DEMA0 DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR COMPRIMIDO).	92,8000	m2	15,3800	1.427,26	25,00%	11,50%	
	7	4.2	SINAPI	88487	19/07/18	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	40,0000	m2	8,1200	324,80	25,00%	11,50%	
		5				PATIO ESCOLA:							
						SERVIÇOS PRELIMINARES:							
	8	5.1	SINAPI	98519	19/07/18	REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_05/2018	1.515,0000	m2	1,38	2.090,70	25,00%	11,50%	
	9		SINAPI	79473	19/07/18	CORTE E ATERRO COMPENSADO	454,0000	m3	5,0800	2.306,32	25,00%	11,00%	
		6				QUADRA DE ESPORTES:							
	10	6.1	SINAPI	74077/002	19/07/18	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 10 VEZES.	337,5000	m2	3,75	1.265,63	25,00%	11,50%	
	11	6.2	SINAPI	83668	19/07/18	CAMADA DRENANTE COM BRITA NUM 2	16,9000	m3	85,8900	1.451,54	25,00%	11,50%	
	12	6.3	SINAPI	85662	19/07/18	ARMACAO EM TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA Q_92, ACO CA_60, 4,2MM, MALHA15X15CM	337,5000	m2	11,3300	3.823,88	25,00%	11,50%	
	13	6.4	SINAPI	68333	19/07/18	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7CM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇAO EM MADEIRA	337,5000	m2	42,6900	14.407,88	25,00%	11,50%	
		7				GRAMA:							
	14	7.1	SINAPI	98504	19/07/18	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018- ESMERALDA	226,0000	m2	12,83	2.899,58	25,00%	11,50%	
	15	7.2	SINAPI	85422	19/07/18	PREPARO MANUAL DE TERRENO S/ RASPAGEM SUPERFICIAL	226,0000	m2	5,64	1.274,64	25,00%	11,50%	
		8				PLAYGROUD:							
	16	8.1	SINAPI	72961	19/07/18	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	652,0000	m2	1,22	795,44	25,00%	11,50%	
	17	8.2	SINAPI	94273	19/07/18	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO_FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ_ FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/216	55,0000	m2	34,66	1.906,30	25,00%	11,50%	
	18	8.3	SINAPI	88549	19/07/18	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BRITA_2_ DRENOS E FILTROS MM	22,5000	m3	63,09	1.419,53	25,00%	11,50%	
	19	8.4	SINAPI	73817/001	19/07/18	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR _PO DE PEDRA	48,0000	m3	69,54	3.337,92	25,00%	11,50%	
		9				DRENOS:							
	20	9.1	SINAPI	74253/001	19/07/18	RAMAL PREDIAL EM TUBO PEAD 20MM _ FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, ESCAVAÇÃO E REATERRO	28,0000	m	20,6300	577,64	25,00%	11,50%	
	21	9.2	SINAPI	83659	19/07/18	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TUJULO MACICO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO	3,0000	un	676,4800	2.029,44	25,00%	11,50%	
	22	9.3	SINAPI	93358	19/07/18	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_42430	1,8000	m3	55,8500	100,53	25,00%	11,50%	
	23	9.4	SINAPI	93382	19/07/18	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	2,3000	m3	22,00	50,60	25,00%	11,50%	
		10				OUTROS:							
	24	10.1	SINAPI	79482	19/07/18	ATERRO COM AREIA COM ADENSAMENTO HIDRAULICO	3,2000	m3	63,6000	203,52	25,00%	11,50%	
	25	10.2	COTACAO	6		MASTROS PARA BANDEIRAS EM TUBO FERRO GALVANIZADO TELESCÓPICO (alt= 7m (3mx2" + 4mx1 1/2"))	3,0000	un	850,0000	2.550,00	25,00%	11,50%	

